AV. DO CONTORNO, 2905, SALA 401 | CEP 30110-915 | BELO HORIZONTE - MG
TELEFONES: (11) 5505-6371 | (11) 3589-1502 | www.ekosbrasil.org

Belo Horizonte, 09 de outubro de 2025

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA 07/2025

NOTA INFORMATIVA – AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO

O Instituto Ekos Brasil informa que o prazo pré-estabelecido no Edital
supracitado para envio de propostas para fins de “Contratação de pessoa
jurídica, empresa especializada em arquitetura e engenharia para o
desenvolvimento de projetos executivos (de arquitetura e complementares)
e planilhas orçamentárias e de serviços, visando à construção de portaria no
Parque Estadual do Rio Doce (PERD), será prorrogado.

As PROPONENTES interessadas e que não participaram da primeira visita
realizada em 18/09/2025 deverão participar da VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA,
a ser realizada no dia 13 de outubro de 2025, às 8:30h.

O  ponto de encontro com a equipe do IEF será na portaria do Salão Dourado,
situada a aproximadamente 5Km após o Distrito de Cava Grande/MG.

As proponentes deverão confirmar a participarão na visita com no mínimo
24h de antecedência, por meio de mensagem a ser enviada ao e-mail do
edital: editalperd@ekosbrasil.org.

No caso de não comparecimento à Visita Técnica Obrigatória, a
PROPONENTE será desclassificada do Processo de Seleção Pública.

O novo prazo para submissão das propostas é até o dia 21 de outubro de
2025.

O Edital com as regras para submissão das propostas e seus respectivos
Anexos podem ser encontrados em https://www.ekosbrasil.org/perd-2/

Atenciosamente,

Equipe do Termo de Parceria 51/2021.

http://www.ekosbrasil.org/
mailto:editalperd@ekosbrasil.org
https://www.ekosbrasil.org/perd-2/